
Zugnummer 22064 22068 22020 22022 22024 22026 22028 22030 22032 22034 22036 22038 22040 22042 22044 22046 22048 22050 22052 22054 22056 22058 22060
fährt an: W(Sa) W(Sa) TGL TGL TGL W(Sa) TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL

Ergänzungen

Hamm (Westf) Hbf ab 03:18 04:18 05:18 06:20 07:20 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:18 23:19

Nordbögge | 03:24 04:24 05:24 06:26 | 08:26 | 10:26 | 12:26 | 14:26 | 16:26 | 18:26 | 20:26 | 22:24 23:25

Kamen | 03:29 04:29 05:29 06:31 07:29 08:31 09:29 10:31 11:29 12:31 13:29 14:31 15:29 16:31 17:29 18:31 19:29 20:31 21:29 22:29 23:30

Kamen-Methler | 03:32 04:32 05:32 06:34 07:32 08:34 09:32 10:34 11:32 12:34 13:32 14:34 15:32 16:34 17:32 18:34 19:32 20:34 21:32 22:32 23:33

Dortmund-Kurl | 03:35 04:35 05:35 06:37 07:35 08:37 09:35 10:37 11:35 12:37 13:35 14:37 15:35 16:37 17:35 18:37 19:35 20:37 21:35 22:35 23:36

Dortmund-Scharnhorst | 03:38 04:38 05:38 | 07:38 | 09:38 | 11:38 | 13:38 | 15:38 | 17:38 | 19:38 | 21:38 22:38 23:39

Dortmund Hbf an 03:43 04:43 05:43 06:43 07:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43 22:43 23:43

Dortmund Hbf ab 00:45 02:45 03:45 04:45 05:45 06:45 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45 23:45

Bochum Hbf | 00:55 02:55 03:55 04:55 05:55 06:55 07:55 08:55 09:55 10:55 11:56 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55 23:55

Wattenscheid | 01:00 03:00 04:00 05:00 06:00 07:00 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 13:59 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00 00:00

Essen Hbf an 01:07 03:06 04:07 05:06 06:06 07:07 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:06 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07 22:07 23:07 00:07

Essen Hbf ab 01:09 03:09 04:09 05:09 06:09 07:09 08:09 09:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:10 18:09 19:09 20:09 21:09 22:09 23:09 00:09

Mülheim (Ruhr) Hbf | 01:18 03:19 04:19 05:19 06:19 07:19 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19 23:19 00:19

Oberhausen Hbf (Ersatzhalt) an 01:26 03:26 04:27 05:27 06:27 07:27 08:27 09:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27 21:27 22:27 23:26 00:27

Zugnummer 26844 26848 26800 26802 26804 26806 26808 26810 26812 26814 26816 26818 26820 26854 26822 26856 26824 26826 26828 26830 26832 26834 26836 26838
fährt an: W(Sa) TGL TGL TGL TGL W(Sa) TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL W(Sa) TGL W(Sa) TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL

Ergänzungen

Düsseldorf Hbf ab 01:40 03:40 04:40 05:42 06:40 07:40 08:40 09:38 10:40 11:40 12:40 13:38 14:40 15:29 15:40 16:40 17:40 18:40 19:41 20:40 21:40 22:40 23:40

Düsseldorf-Benrath | 01:46 03:46 04:46 05:48 06:46 07:46 08:46 09:46 10:46 11:47 12:46 13:44 14:46 | 15:46 16:46 17:46 18:46 19:48 20:46 21:46 22:46 23:46

Leverkusen Mitte | 01:55 03:55 04:55 05:57 06:55 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:54 14:55 15:44 15:55 16:55 17:55 18:55 19:56 20:55 21:55 22:55 23:55

Köln-Mülheim | 02:02 04:02 05:02 06:02 07:02 08:02 09:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:01 15:02 15:50 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02 22:02 23:02 00:02

Köln Messe/Deutz an 02:07 04:07 05:07 06:07 07:07 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 15:54 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07 22:07 23:07 00:07

Köln Messe/Deutz ab 02:08 04:08 05:08 06:08 07:08 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 15:55 16:08 17:06 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08 00:08

Köln Hbf an 02:11 04:11 05:11 06:11 07:11 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 15:57 16:11 17:09 17:11 18:11 19:11 20:11 21:11 22:11 23:11 00:11

Köln Hbf ab 02:22 05:15 06:15 07:15 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:02 16:15 17:11 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15 23:15 00:15

Köln Messe/Deutz | 02:08 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Köln/Bonn Flughafen an 02:34 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Köln-Ehrenfeld ab 05:21 06:21 07:21 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:10 16:21 | 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21 00:21

Horrem | 05:30 06:30 07:30 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:20 16:30 | 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30 00:30

Düren | 05:41 06:41 07:41 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:32 16:41 17:34 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41 22:41 23:41 00:41

Langerwehe | 05:48 06:48 07:48 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 | 16:48 | 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 23:48 00:48

Eschweiler Hbf | 05:54 06:54 07:54 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 | 16:54 | 17:54 18:54 19:54 20:54 21:54 22:54 23:54 00:54

Stolberg (Rhld) Hbf | 05:58 06:58 07:58 08:58 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:44 16:58 17:45 17:58 18:58 19:58 20:58 21:58 22:58 23:58 00:58

Eilendorf | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Aachen-Rothe Erde | 06:04 07:04 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 | 17:04 | 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04 00:04 01:05

Aachen Hbf an 06:07 07:07 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 16:51 17:07 17:55 18:07 19:07 20:07 21:07 22:07 23:07 00:07 01:07

Feiertage und Verkehrstagsregelungen 2026
Als Feiertage zählen im Fahrplanjahr 2026:
- 1. Weihnachtstag (25. Dezember 2025)
- 2. Weihnachtstag (26. Dezember 2025)
- Neujahr (01. Januar 2026)
- Karfreitag (03. April 2026)
- Ostermontag (06. April 2026)
- Tag der Arbeit (01. Mai 2026)
- Christi Himmelfahrt (14. Mai 2026)
- Pfingstmontag (25. Mai 2026)
- Fronleichnam (04. Juni 2026)
- Tag der deutschen Einheit (03. Oktober 2026)
An Heiligabend (24. Dezember 2025) und Silvester (31. Dezember 2025) fahren die Züge wie samstags.

RE 1 (RRX)
Hamm(Westf) Hbf → Aachen Hbf

Jahresfahrplan 2026
Zs2 10.01. bis 06.02.

montags – donnerstags, nicht feiertags



Zugnummer 22064 22068 22020 22022 22024 22026 22028 22030 22032 22034 22036 22038 22040 22042 22044 22046 22048 22050 22052 22054 22056 22058 22060
fährt an: W(Sa) W(Sa) TGL TGL TGL W(Sa) TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL

Ergänzungen

Hamm (Westf) Hbf ab 03:18 04:18 05:18 06:20 07:20 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:18 23:19

Nordbögge | 03:24 04:24 05:24 06:26 | 08:26 | 10:26 | 12:26 | 14:26 | 16:26 | 18:26 | 20:26 | 22:24 23:25

Kamen | 03:29 04:29 05:29 06:31 07:29 08:31 09:29 10:31 11:29 12:31 13:29 14:31 15:29 16:31 17:29 18:31 19:29 20:31 21:29 22:29 23:30

Kamen-Methler | 03:32 04:32 05:32 06:34 07:32 08:34 09:32 10:34 11:32 12:34 13:32 14:34 15:32 16:34 17:32 18:34 19:32 20:34 21:32 22:32 23:33

Dortmund-Kurl | 03:35 04:35 05:35 06:37 07:35 08:37 09:35 10:37 11:35 12:37 13:35 14:37 15:35 16:37 17:35 18:37 19:35 20:37 21:35 22:35 23:36

Dortmund-Scharnhorst | 03:38 04:38 05:38 | 07:38 | 09:38 | 11:38 | 13:38 | 15:38 | 17:38 | 19:38 | 21:38 22:38 23:39

Dortmund Hbf an 03:43 04:43 05:43 06:43 07:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43 22:43 23:43

Dortmund Hbf ab 00:45 02:45 03:45 04:45 05:45 06:45 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45 23:45

Bochum Hbf | 00:55 02:55 03:55 04:55 05:55 06:55 07:55 08:55 09:55 10:55 11:56 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55 23:55

Wattenscheid | 01:00 03:00 04:00 05:00 06:00 07:00 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 13:59 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00 00:00

Essen Hbf an 01:07 03:06 04:07 05:06 06:06 07:07 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:06 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07 22:07 23:07 00:07

Essen Hbf ab 01:09 03:09 04:09 05:09 06:09 07:09 08:09 09:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:10 18:09 19:09 20:09 21:09 22:09 23:09 00:09

Mülheim (Ruhr) Hbf | 01:18 03:19 04:19 05:19 06:19 07:19 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19 23:19 00:19

Oberhausen Hbf (Ersatzhalt) an 01:26 03:26 04:27 05:27 06:27 07:27 08:27 09:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27 21:27 22:27 23:26 00:27

Zugnummer 26844 26848 26800 26802 26804 26806 26808 26810 26812 26814 26816 26818 26820 26854 26822 26856 26824 26826 26828 26830 26832 26834 26836 26838
fährt an: W(Sa) TGL TGL TGL TGL W(Sa) TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL W(Sa) TGL W(Sa) TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL

Ergänzungen

Düsseldorf Hbf ab 01:40 03:40 04:40 05:42 06:40 07:40 08:40 09:38 10:40 11:40 12:40 13:38 14:40 15:29 15:40 16:40 17:40 18:40 19:41 20:40 21:40 22:40 23:40

Düsseldorf-Benrath | 01:46 03:46 04:46 05:48 06:46 07:46 08:46 09:46 10:46 11:47 12:46 13:44 14:46 | 15:46 16:46 17:46 18:46 19:48 20:46 21:46 22:46 23:46

Leverkusen Mitte | 01:55 03:55 04:55 05:57 06:55 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:54 14:55 15:44 15:55 16:55 17:55 18:55 19:56 20:55 21:55 22:55 23:55

Köln-Mülheim | 02:02 04:02 05:02 06:02 07:02 08:02 09:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:01 15:02 15:50 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02 22:02 23:02 00:02

Köln Messe/Deutz an 02:07 04:07 05:07 06:07 07:07 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 15:54 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07 22:07 23:07 00:07

Köln Messe/Deutz ab 02:08 04:08 05:08 06:08 07:08 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 15:55 16:08 17:06 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08 00:08

Köln Hbf an 02:11 04:11 05:11 06:11 07:11 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 15:57 16:11 17:09 17:11 18:11 19:11 20:11 21:11 22:11 23:11 00:11

Köln Hbf ab 02:22 05:15 06:15 07:15 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:02 16:15 17:11 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15 23:15 00:15

Köln Messe/Deutz | 02:08 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Köln/Bonn Flughafen an 02:34 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Köln-Ehrenfeld ab 05:21 06:21 07:21 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:10 16:21 | 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21 00:21

Horrem | 05:30 06:30 07:30 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:20 16:30 | 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30 00:30

Düren | 05:41 06:41 07:41 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:32 16:41 17:34 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41 22:41 23:41 00:41

Langerwehe | 05:48 06:48 07:48 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 | 16:48 | 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 23:48 00:48

Eschweiler Hbf | 05:54 06:54 07:54 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 | 16:54 | 17:54 18:54 19:54 20:54 21:54 22:54 23:54 00:54

Stolberg (Rhld) Hbf | 05:58 06:58 07:58 08:58 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:44 16:58 17:45 17:58 18:58 19:58 20:58 21:58 22:58 23:58 00:58

Eilendorf | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Aachen-Rothe Erde | 06:04 07:04 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 | 17:04 | 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04 00:04 01:05

Aachen Hbf an 06:07 07:07 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 16:51 17:07 17:55 18:07 19:07 20:07 21:07 22:07 23:07 00:07 01:07

Feiertage und Verkehrstagsregelungen 2026
Als Feiertage zählen im Fahrplanjahr 2026:
- 1. Weihnachtstag (25. Dezember 2025)
- 2. Weihnachtstag (26. Dezember 2025)
- Neujahr (01. Januar 2026)
- Karfreitag (03. April 2026)
- Ostermontag (06. April 2026)
- Tag der Arbeit (01. Mai 2026)
- Christi Himmelfahrt (14. Mai 2026)
- Pfingstmontag (25. Mai 2026)
- Fronleichnam (04. Juni 2026)
- Tag der deutschen Einheit (03. Oktober 2026)
An Heiligabend (24. Dezember 2025) und Silvester (31. Dezember 2025) fahren die Züge wie samstags.

RE 1 (RRX)
Hamm(Westf) Hbf → Aachen Hbf

Jahresfahrplan 2026
Zs2 10.01. bis 06.02.

freitags, nicht feiertags



Zugnummer 22062 22066 22068 22020 22022 22024 22028 22030 22032 22034 22036 22038 22040 22042 22044 22046 22048 22050 22052 22054 22056 22058 22060
fährt an: Sa+S Sa+S Sa+S TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL

Ergänzungen

Hamm (Westf) Hbf ab 00:19 01:16 02:18 03:18 04:18 05:18 07:20 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:18 23:19

Nordbögge | 00:25 01:22 02:24 03:24 04:24 05:24 | 08:26 | 10:26 | 12:26 | 14:26 | 16:26 | 18:26 | 20:26 | 22:24 23:25

Kamen | 00:30 01:27 02:29 03:29 04:29 05:29 07:29 08:31 09:29 10:31 11:29 12:31 13:29 14:31 15:29 16:31 17:29 18:31 19:29 20:31 21:29 22:29 23:30

Kamen-Methler | 00:33 01:30 02:32 03:32 04:32 05:32 07:32 08:34 09:32 10:34 11:32 12:34 13:32 14:34 15:32 16:34 17:32 18:34 19:32 20:34 21:32 22:32 23:33

Dortmund-Kurl | 00:36 01:33 02:35 03:35 04:35 05:35 07:35 08:37 09:35 10:37 11:35 12:37 13:35 14:37 15:35 16:37 17:35 18:37 19:35 20:37 21:35 22:35 23:36

Dortmund-Scharnhorst | 00:39 01:36 02:38 03:38 04:38 05:38 07:38 | 09:38 | 11:38 | 13:38 | 15:38 | 17:38 | 19:38 | 21:38 22:38 23:39

Dortmund Hbf an 00:43 01:41 02:43 03:43 04:43 05:43 07:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43 22:43 23:43

Dortmund Hbf ab 00:45 01:45 02:45 03:45 04:45 05:45 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45 23:45

Bochum Hbf | 00:55 01:55 02:55 03:55 04:55 05:55 07:55 08:55 09:55 10:55 11:56 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55 23:55

Wattenscheid | 01:00 02:00 03:00 04:00 05:00 06:00 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 13:59 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00 00:00

Essen Hbf an 01:07 02:06 03:06 04:07 05:06 06:06 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:06 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07 22:07 23:07 00:07

Essen Hbf ab 01:09 02:09 03:09 04:09 05:09 06:09 08:09 09:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:10 18:09 19:09 20:09 21:09 22:09 23:09 00:09

Mülheim (Ruhr) Hbf | 01:18 02:19 03:19 04:19 05:19 06:19 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19 23:19 00:19

Oberhausen Hbf (Ersatzhalt) an 01:26 02:26 03:26 04:27 05:27 06:27 08:27 09:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27 21:27 22:27 23:26 00:27

Zugnummer 26842 26844 26846 26848 26800 26802 26804 26852 26808 26810 26812 26814 26816 26818 26820 26822 26824 26826 26828 26830 26832 26834 26836 26838 26840
fährt an: Sa+S Sa+S Sa+S TGL TGL TGL TGL Sa+S TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL Sa+S

Ergänzungen

Düsseldorf Hbf ab 01:40 02:40 03:40 04:40 05:42 06:40 07:40 08:40 09:38 10:40 11:40 12:40 13:38 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:41 20:40 21:40 22:40 23:40 00:40

Düsseldorf-Benrath | 01:46 02:46 03:46 04:46 05:48 06:46 07:46 08:46 09:46 10:46 11:47 12:46 13:44 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:48 20:46 21:46 22:46 23:46 00:46

Leverkusen Mitte | 01:55 02:55 03:55 04:55 05:57 06:55 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:54 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:56 20:55 21:55 22:55 23:55 00:55

Köln-Mülheim | 02:02 03:01 04:02 05:02 06:02 07:02 08:02 09:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:01 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02 22:02 23:02 00:02 01:02

Köln Messe/Deutz an 02:07 03:05 04:07 05:07 06:07 07:07 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07 22:07 23:07 00:07 01:07

Köln Messe/Deutz ab 02:08 03:06 04:08 05:08 06:08 07:08 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08 00:08 01:08

Köln Hbf an 02:11 03:09 04:11 05:11 06:11 07:11 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11 21:11 22:11 23:11 00:11 01:11

Köln Hbf ab 02:15 02:22 05:15 06:15 07:15 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15 23:15 00:15 01:15

Köln Messe/Deutz | 02:08 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Köln/Bonn Flughafen an 02:34 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Köln-Ehrenfeld ab 02:21 05:21 06:21 07:21 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21 00:21 01:21

Horrem | 02:30 05:30 06:30 07:30 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30 00:30 01:30

Düren | 02:41 05:41 06:41 07:41 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41 22:41 23:41 00:41 01:41

Langerwehe | 02:48 05:48 06:48 07:48 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 23:48 00:48 01:48

Eschweiler Hbf | 02:54 05:54 06:54 07:54 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54 21:54 22:54 23:54 00:54 01:54

Stolberg (Rhld) Hbf | 02:58 05:58 06:58 07:58 08:58 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58 21:58 22:58 23:58 00:58 01:58

Eilendorf | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Aachen-Rothe Erde | 03:04 06:04 07:04 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04 00:04 01:05 02:04

Aachen Hbf an 03:07 06:07 07:07 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07 22:07 23:07 00:07 01:07 02:07

Feiertage und Verkehrstagsregelungen 2026
Als Feiertage zählen im Fahrplanjahr 2026:
- 1. Weihnachtstag (25. Dezember 2025)
- 2. Weihnachtstag (26. Dezember 2025)
- Neujahr (01. Januar 2026)
- Karfreitag (03. April 2026)
- Ostermontag (06. April 2026)
- Tag der Arbeit (01. Mai 2026)
- Christi Himmelfahrt (14. Mai 2026)
- Pfingstmontag (25. Mai 2026)
- Fronleichnam (04. Juni 2026)
- Tag der deutschen Einheit (03. Oktober 2026)
An Heiligabend (24. Dezember 2025) und Silvester (31. Dezember 2025) fahren die Züge wie samstags.

RE 1 (RRX)
Hamm(Westf) Hbf → Aachen Hbf

Jahresfahrplan 2026
Zs2 10.01. bis 06.02.

samstags, nicht feiertags



Zugnummer 22062 22066 22068 22020 22022 22024 22028 22030 22032 22034 22036 22038 22040 22042 22044 22046 22048 22050 22052 22054 22056 22058 22060
fährt an: Sa+S Sa+S Sa+S TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL

Ergänzungen

Hamm (Westf) Hbf ab 00:19 01:16 02:18 03:18 04:18 05:18 07:20 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:18 23:19

Nordbögge | 00:25 01:22 02:24 03:24 04:24 05:24 | 08:26 | 10:26 | 12:26 | 14:26 | 16:26 | 18:26 | 20:26 | 22:24 23:25

Kamen | 00:30 01:27 02:29 03:29 04:29 05:29 07:29 08:31 09:29 10:31 11:29 12:31 13:29 14:31 15:29 16:31 17:29 18:31 19:29 20:31 21:29 22:29 23:30

Kamen-Methler | 00:33 01:30 02:32 03:32 04:32 05:32 07:32 08:34 09:32 10:34 11:32 12:34 13:32 14:34 15:32 16:34 17:32 18:34 19:32 20:34 21:32 22:32 23:33

Dortmund-Kurl | 00:36 01:33 02:35 03:35 04:35 05:35 07:35 08:37 09:35 10:37 11:35 12:37 13:35 14:37 15:35 16:37 17:35 18:37 19:35 20:37 21:35 22:35 23:36

Dortmund-Scharnhorst | 00:39 01:36 02:38 03:38 04:38 05:38 07:38 | 09:38 | 11:38 | 13:38 | 15:38 | 17:38 | 19:38 | 21:38 22:38 23:39

Dortmund Hbf an 00:43 01:41 02:43 03:43 04:43 05:43 07:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43 22:43 23:43

Dortmund Hbf ab 00:45 01:45 02:45 03:45 04:45 05:45 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45 23:45

Bochum Hbf | 00:55 01:55 02:55 03:55 04:55 05:55 07:55 08:55 09:55 10:55 11:56 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55 23:55

Wattenscheid | 01:00 02:00 03:00 04:00 05:00 06:00 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 13:59 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00 00:00

Essen Hbf an 01:07 02:06 03:06 04:07 05:06 06:06 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:06 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07 22:07 23:07 00:07

Essen Hbf ab 01:09 02:09 03:09 04:09 05:09 06:09 08:09 09:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:10 18:09 19:09 20:09 21:09 22:09 23:09 00:09

Mülheim (Ruhr) Hbf | 01:18 02:19 03:19 04:19 05:19 06:19 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19 23:19 00:19

Oberhausen Hbf (Ersatzhalt) an 01:26 02:26 03:26 04:27 05:27 06:27 08:27 09:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27 21:27 22:27 23:26 00:27

Zugnummer 26842 26844 26846 26848 26800 26802 26804 26852 26808 26810 26812 26814 26816 26818 26820 26822 26824 26826 26828 26830 26832 26834 26836 26838 26840
fährt an: Sa+S Sa+S Sa+S TGL TGL TGL TGL Sa+S TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL Sa+S

Ergänzungen

Düsseldorf Hbf ab 01:40 02:40 03:40 04:40 05:42 06:40 07:40 08:40 09:38 10:40 11:40 12:40 13:38 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:41 20:40 21:40 22:40 23:40 00:40

Düsseldorf-Benrath | 01:46 02:46 03:46 04:46 05:48 06:46 07:46 08:46 09:46 10:46 11:47 12:46 13:44 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:48 20:46 21:46 22:46 23:46 00:46

Leverkusen Mitte | 01:55 02:55 03:55 04:55 05:57 06:55 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:54 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:56 20:55 21:55 22:55 23:55 00:55

Köln-Mülheim | 02:02 03:01 04:02 05:02 06:02 07:02 08:02 09:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:01 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02 22:02 23:02 00:02 01:02

Köln Messe/Deutz an 02:07 03:05 04:07 05:07 06:07 07:07 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07 22:07 23:07 00:07 01:07

Köln Messe/Deutz ab 02:08 03:06 04:08 05:08 06:08 07:08 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08 00:08 01:08

Köln Hbf an 02:11 03:09 04:11 05:11 06:11 07:11 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11 21:11 22:11 23:11 00:11 01:11

Köln Hbf ab 02:15 02:22 05:15 06:15 07:15 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15 23:15 00:15 01:15

Köln Messe/Deutz | 02:08 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Köln/Bonn Flughafen an 02:34 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Köln-Ehrenfeld ab 02:21 05:21 06:21 07:21 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21 00:21 01:21

Horrem | 02:30 05:30 06:30 07:30 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30 00:30 01:30

Düren | 02:41 05:41 06:41 07:41 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41 22:41 23:41 00:41 01:41

Langerwehe | 02:48 05:48 06:48 07:48 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 23:48 00:48 01:48

Eschweiler Hbf | 02:54 05:54 06:54 07:54 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54 21:54 22:54 23:54 00:54 01:54

Stolberg (Rhld) Hbf | 02:58 05:58 06:58 07:58 08:58 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58 21:58 22:58 23:58 00:58 01:58

Eilendorf | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Aachen-Rothe Erde | 03:04 06:04 07:04 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04 00:04 01:05 02:04

Aachen Hbf an 03:07 06:07 07:07 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07 22:07 23:07 00:07 01:07 02:07

Feiertage und Verkehrstagsregelungen 2026
Als Feiertage zählen im Fahrplanjahr 2026:
- 1. Weihnachtstag (25. Dezember 2025)
- 2. Weihnachtstag (26. Dezember 2025)
- Neujahr (01. Januar 2026)
- Karfreitag (03. April 2026)
- Ostermontag (06. April 2026)
- Tag der Arbeit (01. Mai 2026)
- Christi Himmelfahrt (14. Mai 2026)
- Pfingstmontag (25. Mai 2026)
- Fronleichnam (04. Juni 2026)
- Tag der deutschen Einheit (03. Oktober 2026)
An Heiligabend (24. Dezember 2025) und Silvester (31. Dezember 2025) fahren die Züge wie samstags.

RE 1 (RRX)
Hamm(Westf) Hbf → Aachen Hbf

Jahresfahrplan 2026
Zs2 10.01. bis 06.02.

sonntags und feiertags



Zugnummer 26801 26803 26805 26807 26855 26809 26857 26811 26813 26815 26817 26819 26821 26823 26825 26827 26829 26831 26833 26835 26837 26839 26841 26843

fährt an: TGL TGL W(Sa) TGL W(Sa) TGL W(Sa) TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL

Ergänzungen

Aachen Hbf ab 04:51 05:51 06:27 06:51 07:07 07:51 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51 23:51

Aachen-Rothe Erde | 04:54 05:54 06:30 06:54 07:10 07:54 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54 21:54 22:54 23:54

Eilendorf | | | 06:35 | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Stolberg (Rhld) Hbf | 05:01 06:01 06:39 07:01 07:17 08:01 09:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01 00:01

Eschweiler Hbf | 05:04 06:04 06:43 07:04 | 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04 00:04

Langerwehe | 05:10 06:10 06:50 07:10 | 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10 00:10

Düren | 05:17 06:17 06:57 07:17 07:29 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17 00:17

Horrem | 05:28 06:28 07:13 07:28 | 08:28 09:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28 22:28 23:28 00:28

Köln-Ehrenfeld | 05:37 06:37 07:25 07:37 07:47 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:37 23:37 00:37

Köln/Bonn Flughafen ab 03:20

Köln Messe/Deutz | 03:32

Köln Hbf an 03:35 05:44 06:44 07:29 07:44 07:51 08:44 09:44 10:44 11:43 12:44 13:44 14:44 15:44 16:43 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44 22:44 23:44 00:44

Köln Hbf ab 03:49 04:49 05:49 06:49 07:33 07:49 07:59 08:49 09:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 22:50 23:49 00:49

Köln Messe/Deutz an 03:52 04:52 05:52 06:52 07:38 07:52 08:01 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52 22:52 23:52 00:52

Köln Messe/Deutz ab 03:53 04:53 05:53 06:53 07:39 07:53 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53 23:53 00:53

Köln-Mülheim | 03:58 04:58 05:58 06:58 07:44 07:58 08:58 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58 21:58 22:58 23:58 00:58

Leverkusen Mitte | 04:04 05:04 06:04 07:04 07:50 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04 00:04 01:04

Düsseldorf-Benrath | 04:13 05:13 06:13 07:13 | 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13 23:13 00:13 01:13

Düsseldorf Hbf an 04:20 05:20 06:20 07:20 08:04 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:20 23:20 00:20 01:20

Zugnummer 22065 22021 22023 22025 22027 22029 22031 22033 22035 22037 22039 22041 22043 22045 22047 22049 22051 22053 22055 22057 22059 22061 22063

fährt an: W(Sa) TGL TGL W TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL W(Sa) TGL

Ergänzungen

Oberhausen Hbf (Ersatzhalt) ab 02:37 04:37 05:37 06:37 07:37 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:37 23:37 00:37 01:37

Mülheim (Ruhr) Hbf | 02:42 04:42 05:42 06:42 07:42 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42 23:42 00:42 01:42

Essen Hbf an 02:50 04:51 05:51 06:51 07:51 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51 23:50 00:50 01:50

Essen Hbf ab 02:52 04:52 05:52 06:52 07:52 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52 22:52 23:52 00:52 01:52

Wattenscheid | 02:58 04:58 05:58 06:58 07:58 08:58 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58 21:58 22:58 23:58 00:58 01:58

Bochum Hbf | 03:03 05:03 06:03 07:03 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03 23:03 00:03 01:03 02:03

Dortmund Hbf an 03:14 05:14 06:14 07:14 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14 23:14 00:14 01:14 02:13

Dortmund Hbf ab 05:16 06:16 07:16 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16 00:16 02:15

Dortmund-Scharnhorst | 05:20 06:20 | 08:20 | 10:20 | 12:20 | 14:20 | 16:20 | 18:20 | 20:20 | 22:20 23:20 00:20 02:20

Dortmund-Kurl | 05:23 06:23 07:22 08:23 09:22 10:23 11:22 12:23 13:22 14:23 15:22 16:23 17:22 18:23 19:22 20:23 21:22 22:23 23:23 00:23 02:23

Kamen-Methler | 05:26 06:26 07:25 08:26 09:25 10:26 11:25 12:26 13:25 14:26 15:25 16:26 17:25 18:26 19:24 20:26 21:25 22:26 23:26 00:26 02:26

Kamen | 05:30 06:30 07:28 08:30 09:28 10:30 11:28 12:30 13:28 14:30 15:28 16:30 17:28 18:30 19:28 20:30 21:28 22:30 23:30 00:30 02:30

Bönen-Nordbögge | 05:34 | 07:33 | 09:33 | 11:33 | 13:33 | 15:33 | 17:33 18:34 19:32 | 21:33 22:34 23:34 00:34 02:34

Hamm (Westf) Hbf an 05:41 06:39 07:39 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:40 19:39 20:39 21:39 22:40 23:40 00:40 02:41

Feiertage und Verkehrstagsregelungen 2026
Als Feiertage zählen im Fahrplanjahr 2026:
- 1. Weihnachtstag (25. Dezember 2025)
- 2. Weihnachtstag (26. Dezember 2025)
- Neujahr (01. Januar 2026)
- Karfreitag (03. April 2026)
- Ostermontag (06. April 2026)
- Tag der Arbeit (01. Mai 2026)
- Christi Himmelfahrt (14. Mai 2026)
- Pfingstmontag (25. Mai 2026)
- Fronleichnam (04. Juni 2026)
- Tag der deutschen Einheit (03. Oktober 2026)
An Heiligabend (24. Dezember 2025) und Silvester (31. Dezember 2025) fahren die Züge wie samstags.

RE 1 (RRX)
Aachen Hbf → Hamm(Westf) Hbf

Jahresfahrplan 2026
Zs02 10.01. bis 06.02.

montags – donnerstags, nicht feiertags



Zugnummer 26801 26803 26805 26807 26855 26809 26857 26811 26813 26815 26817 26819 26821 26823 26825 26827 26829 26831 26833 26835 26837 26839 26841 26843

fährt an: TGL TGL W(Sa) TGL W(Sa) TGL W(Sa) TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL

Ergänzungen

Aachen Hbf ab 04:51 05:51 06:27 06:51 07:07 07:51 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51 23:51

Aachen-Rothe Erde | 04:54 05:54 06:30 06:54 07:10 07:54 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54 21:54 22:54 23:54

Eilendorf | | | 06:35 | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Stolberg (Rhld) Hbf | 05:01 06:01 06:39 07:01 07:17 08:01 09:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01 00:01

Eschweiler Hbf | 05:04 06:04 06:43 07:04 | 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04 00:04

Langerwehe | 05:10 06:10 06:50 07:10 | 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10 00:10

Düren | 05:17 06:17 06:57 07:17 07:29 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17 00:17

Horrem | 05:28 06:28 07:13 07:28 | 08:28 09:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28 22:28 23:28 00:28

Köln-Ehrenfeld | 05:37 06:37 07:25 07:37 07:47 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:37 23:37 00:37

Köln/Bonn Flughafen ab 03:20

Köln Messe/Deutz | 03:32

Köln Hbf an 03:35 05:44 06:44 07:29 07:44 07:51 08:44 09:44 10:44 11:43 12:44 13:44 14:44 15:44 16:43 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44 22:44 23:44 00:44

Köln Hbf ab 03:49 04:49 05:49 06:49 07:33 07:49 07:59 08:49 09:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 22:50 23:49 00:49

Köln Messe/Deutz an 03:52 04:52 05:52 06:52 07:38 07:52 08:01 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52 22:52 23:52 00:52

Köln Messe/Deutz ab 03:53 04:53 05:53 06:53 07:39 07:53 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53 23:53 00:53

Köln-Mülheim | 03:58 04:58 05:58 06:58 07:44 07:58 08:58 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58 21:58 22:58 23:58 00:58

Leverkusen Mitte | 04:04 05:04 06:04 07:04 07:50 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04 00:04 01:04

Düsseldorf-Benrath | 04:13 05:13 06:13 07:13 | 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13 23:13 00:13 01:13

Düsseldorf Hbf an 04:20 05:20 06:20 07:20 08:04 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:20 23:20 00:20 01:20

Zugnummer 22065 22021 22023 22025 22027 22029 22031 22033 22035 22037 22039 22041 22043 22045 22047 22049 22051 22053 22055 22057 22059 22061 22063

fährt an: W(Sa) TGL TGL W TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL W(Sa) TGL

Ergänzungen

Oberhausen Hbf (Ersatzhalt) ab 02:37 04:37 05:37 06:37 07:37 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:37 23:37 00:37 01:37

Mülheim (Ruhr) Hbf | 02:42 04:42 05:42 06:42 07:42 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42 23:42 00:42 01:42

Essen Hbf an 02:50 04:51 05:51 06:51 07:51 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51 23:50 00:50 01:50

Essen Hbf ab 02:52 04:52 05:52 06:52 07:52 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52 22:52 23:52 00:52 01:52

Wattenscheid | 02:58 04:58 05:58 06:58 07:58 08:58 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58 21:58 22:58 23:58 00:58 01:58

Bochum Hbf | 03:03 05:03 06:03 07:03 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03 23:03 00:03 01:03 02:03

Dortmund Hbf an 03:14 05:14 06:14 07:14 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14 23:14 00:14 01:14 02:13

Dortmund Hbf ab 05:16 06:16 07:16 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16 00:16 02:15

Dortmund-Scharnhorst | 05:20 06:20 | 08:20 | 10:20 | 12:20 | 14:20 | 16:20 | 18:20 | 20:20 | 22:20 23:20 00:20 02:20

Dortmund-Kurl | 05:23 06:23 07:22 08:23 09:22 10:23 11:22 12:23 13:22 14:23 15:22 16:23 17:22 18:23 19:22 20:23 21:22 22:23 23:23 00:23 02:23

Kamen-Methler | 05:26 06:26 07:25 08:26 09:25 10:26 11:25 12:26 13:25 14:26 15:25 16:26 17:25 18:26 19:24 20:26 21:25 22:26 23:26 00:26 02:26

Kamen | 05:30 06:30 07:28 08:30 09:28 10:30 11:28 12:30 13:28 14:30 15:28 16:30 17:28 18:30 19:28 20:30 21:28 22:30 23:30 00:30 02:30

Bönen-Nordbögge | 05:34 | 07:33 | 09:33 | 11:33 | 13:33 | 15:33 | 17:33 18:34 19:32 | 21:33 22:34 23:34 00:34 02:34

Hamm (Westf) Hbf an 05:41 06:39 07:39 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:40 19:39 20:39 21:39 22:40 23:40 00:40 02:41

Feiertage und Verkehrstagsregelungen 2026
Als Feiertage zählen im Fahrplanjahr 2026:
- 1. Weihnachtstag (25. Dezember 2025)
- 2. Weihnachtstag (26. Dezember 2025)
- Neujahr (01. Januar 2026)
- Karfreitag (03. April 2026)
- Ostermontag (06. April 2026)
- Tag der Arbeit (01. Mai 2026)
- Christi Himmelfahrt (14. Mai 2026)
- Pfingstmontag (25. Mai 2026)
- Fronleichnam (04. Juni 2026)
- Tag der deutschen Einheit (03. Oktober 2026)
An Heiligabend (24. Dezember 2025) und Silvester (31. Dezember 2025) fahren die Züge wie samstags.

RE 1 (RRX)
Aachen Hbf → Hamm(Westf) Hbf

Jahresfahrplan 2026
Zs02 10.01. bis 06.02.

freitags, nicht feiertags



Zugnummer 26845 26847 26801 26803 26805 26807 26809 26811 26813 26815 26817 26819 26821 26823 26825 26827 26829 26831 26833 26835 26837 26839 26841 26843

fährt an: Sa+S Sa+S TGL TGL Sa(S) TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL

Ergänzungen

Aachen Hbf ab 00:51 05:51 06:51 07:51 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51 23:51

Aachen-Rothe Erde | 00:54 05:54 06:54 07:54 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54 21:54 22:54 23:54

Eilendorf | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Stolberg (Rhld) Hbf | 01:01 06:01 07:01 08:01 09:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01 00:01

Eschweiler Hbf | 01:04 06:04 07:04 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04 00:04

Langerwehe | 01:10 06:10 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10 00:10

Düren | 01:17 06:17 07:17 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17 00:17

Horrem | 01:28 06:28 07:28 08:28 09:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28 22:28 23:28 00:28

Köln-Ehrenfeld | 01:37 06:37 07:37 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:37 23:37 00:37

Köln/Bonn Flughafen ab 03:20

Köln Messe/Deutz | 03:32

Köln Hbf an 01:44 03:35 06:44 07:44 08:44 09:44 10:44 11:43 12:44 13:44 14:44 15:44 16:43 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44 22:44 23:44 00:44

Köln Hbf ab 01:49 02:49 03:49 04:49 05:49 06:49 07:49 08:49 09:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 22:50 23:49 00:49

Köln Messe/Deutz an 01:52 02:52 03:52 04:52 05:52 06:52 07:52 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52 22:52 23:52 00:52

Köln Messe/Deutz ab 01:53 02:53 03:53 04:53 05:53 06:53 07:53 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53 23:53 00:53

Köln-Mülheim | 01:58 02:58 03:58 04:58 05:58 06:58 07:58 08:58 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58 21:58 22:58 23:58 00:58

Leverkusen Mitte | 02:04 03:04 04:04 05:04 06:04 07:04 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04 00:04 01:04

Düsseldorf-Benrath | 02:13 03:13 04:13 05:13 06:13 07:13 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13 23:13 00:13 01:13

Düsseldorf Hbf an 02:20 03:20 04:20 05:20 06:20 07:20 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:20 23:20 00:20 01:20

Zugnummer 22065 22067 22021 22023 22025 22027 22029 22031 22033 22035 22037 22039 22041 22043 22045 22047 22049 22051 22053 22055 22057 22059 22061 22063

fährt an: Sa+S Sa+S TGL TGL W TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL Sa+S TGL

Ergänzungen

Oberhausen Hbf (Ersatzhalt) ab 02:37 03:37 04:37 05:37 06:37 07:37 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:37 23:37 00:37 01:37

Mülheim (Ruhr) Hbf | 02:42 03:42 04:42 05:42 06:42 07:42 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42 23:42 00:42 01:42

Essen Hbf an 02:50 03:51 04:51 05:51 06:51 07:51 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51 23:50 00:50 01:50

Essen Hbf ab 02:52 03:52 04:52 05:52 06:52 07:52 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52 22:52 23:52 00:52 01:52

Wattenscheid | 02:58 03:58 04:58 05:58 06:58 07:58 08:58 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58 21:58 22:58 23:58 00:58 01:58

Bochum Hbf | 03:03 04:03 05:03 06:03 07:03 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03 23:03 00:03 01:03 02:03

Dortmund Hbf an 03:14 04:14 05:14 06:14 07:14 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14 23:14 00:14 01:14 02:13

Dortmund Hbf ab 03:16 04:16 05:16 06:16 07:16 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16 00:16 01:16 02:15

Dortmund-Scharnhorst | 03:20 04:20 05:20 06:20 | 08:20 | 10:20 | 12:20 | 14:20 | 16:20 | 18:20 | 20:20 | 22:20 23:20 00:20 01:20 02:20

Dortmund-Kurl | 03:23 04:23 05:23 06:23 07:22 08:23 09:22 10:23 11:22 12:23 13:22 14:23 15:22 16:23 17:22 18:23 19:22 20:23 21:22 22:23 23:23 00:23 01:23 02:23

Kamen-Methler | 03:26 04:26 05:26 06:26 07:25 08:26 09:25 10:26 11:25 12:26 13:25 14:26 15:25 16:26 17:25 18:26 19:24 20:26 21:25 22:26 23:26 00:26 01:26 02:26

Kamen | 03:30 04:30 05:30 06:30 07:28 08:30 09:28 10:30 11:28 12:30 13:28 14:30 15:28 16:30 17:28 18:30 19:28 20:30 21:28 22:30 23:30 00:30 01:30 02:30

Bönen-Nordbögge | 03:34 04:34 05:34 | 07:33 | 09:33 | 11:33 | 13:33 | 15:33 | 17:33 18:34 19:32 | 21:33 22:34 23:34 00:34 01:34 02:34

Hamm (Westf) Hbf an 03:40 04:40 05:41 06:39 07:39 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:40 19:39 20:39 21:39 22:40 23:40 00:40 01:40 02:41

Feiertage und Verkehrstagsregelungen 2026
Als Feiertage zählen im Fahrplanjahr 2026:
- 1. Weihnachtstag (25. Dezember 2025)
- 2. Weihnachtstag (26. Dezember 2025)
- Neujahr (01. Januar 2026)
- Karfreitag (03. April 2026)
- Ostermontag (06. April 2026)
- Tag der Arbeit (01. Mai 2026)
- Christi Himmelfahrt (14. Mai 2026)
- Pfingstmontag (25. Mai 2026)
- Fronleichnam (04. Juni 2026)
- Tag der deutschen Einheit (03. Oktober 2026)
An Heiligabend (24. Dezember 2025) und Silvester (31. Dezember 2025) fahren die Züge wie samstags.

RE 1 (RRX)
Aachen Hbf → Hamm(Westf) Hbf

Jahresfahrplan 2026
Zs02 10.01. bis 06.02.

samstags, nicht feiertags



Zugnummer 26845 26847 26801 26803 26853 26807 26809 26811 26813 26815 26817 26819 26821 26823 26825 26827 26829 26831 26833 26835 26837 26839 26841 26843

fährt an: Sa+S Sa+S TGL TGL S TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL

Ergänzungen

Aachen Hbf ab 00:51 05:51 06:51 07:51 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51 23:51

Aachen-Rothe Erde | 00:54 05:54 06:54 07:54 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54 21:54 22:54 23:54

Eilendorf | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Stolberg (Rhld) Hbf | 01:01 06:01 07:01 08:01 09:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01 00:01

Eschweiler Hbf | 01:04 06:04 07:04 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04 00:04

Langerwehe | 01:10 06:10 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10 00:10

Düren | 01:17 06:17 07:17 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17 00:17

Horrem | 01:28 06:28 07:28 08:28 09:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28 22:28 23:28 00:28

Köln-Ehrenfeld | 01:37 06:37 07:37 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:37 23:37 00:37

Köln/Bonn Flughafen ab 03:20

Köln Messe/Deutz | 03:32

Köln Hbf an 01:44 03:35 06:44 07:44 08:44 09:44 10:44 11:43 12:44 13:44 14:44 15:44 16:43 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44 22:44 23:44 00:44

Köln Hbf ab 01:49 02:49 03:49 04:49 05:49 06:49 07:49 08:49 09:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 22:50 23:49 00:49

Köln Messe/Deutz an 01:52 02:52 03:52 04:52 05:52 06:52 07:52 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52 22:52 23:52 00:52

Köln Messe/Deutz ab 01:53 02:53 03:53 04:53 05:53 06:53 07:53 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53 23:53 00:53

Köln-Mülheim | 01:58 02:58 03:58 04:58 05:58 06:58 07:58 08:58 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58 21:58 22:58 23:58 00:58

Leverkusen Mitte | 02:04 03:04 04:04 05:04 06:04 07:04 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04 00:04 01:04

Düsseldorf-Benrath | 02:13 03:13 04:13 05:13 06:13 07:13 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13 23:13 00:13 01:13

Düsseldorf Hbf an 02:20 03:20 04:20 05:20 06:20 07:20 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:20 23:20 00:20 01:20

Zugnummer 22065 22067 22021 22023 22073 22027 22029 22031 22033 22035 22037 22039 22041 22043 22045 22047 22049 22051 22053 22055 22057 22059 22061 22063

fährt an: Sa+S Sa+S TGL TGL S TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL Sa+S TGL

Ergänzungen

Oberhausen Hbf (Ersatzhalt) ab 02:37 03:37 04:37 05:37 06:37 07:37 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:37 23:37 00:37 01:37

Mülheim (Ruhr) Hbf | 02:42 03:42 04:42 05:42 06:42 07:42 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42 23:42 00:42 01:42

Essen Hbf an 02:50 03:51 04:51 05:51 06:51 07:51 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51 23:50 00:50 01:50

Essen Hbf ab 02:52 03:52 04:52 05:52 06:52 07:52 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52 22:52 23:52 00:52 01:52

Wattenscheid | 02:58 03:58 04:58 05:58 06:58 07:58 08:58 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58 21:58 22:58 23:58 00:58 01:58

Bochum Hbf | 03:03 04:03 05:03 06:03 07:03 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03 23:03 00:03 01:03 02:03

Dortmund Hbf an 03:14 04:14 05:14 06:14 07:14 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14 23:14 00:14 01:14 02:13

Dortmund Hbf ab 03:16 04:16 05:16 06:16 07:16 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16 00:16 01:16 02:15

Dortmund-Scharnhorst | 03:20 04:20 05:20 06:20 07:20 08:20 | 10:20 | 12:20 | 14:20 | 16:20 | 18:20 | 20:20 | 22:20 23:20 00:20 01:20 02:20

Dortmund-Kurl | 03:23 04:23 05:23 06:23 07:23 08:23 09:22 10:23 11:22 12:23 13:22 14:23 15:22 16:23 17:22 18:23 19:22 20:23 21:22 22:23 23:23 00:23 01:23 02:23

Kamen-Methler | 03:26 04:26 05:26 06:26 07:26 08:26 09:25 10:26 11:25 12:26 13:25 14:26 15:25 16:26 17:25 18:26 19:24 20:26 21:25 22:26 23:26 00:26 01:26 02:26

Kamen | 03:30 04:30 05:30 06:30 07:30 08:30 09:28 10:30 11:28 12:30 13:28 14:30 15:28 16:30 17:28 18:30 19:28 20:30 21:28 22:30 23:30 00:30 01:30 02:30

Bönen-Nordbögge | 03:34 04:34 05:34 | 07:34 | 09:33 | 11:33 | 13:33 | 15:33 | 17:33 18:34 19:32 | 21:33 22:34 23:34 00:34 01:34 02:34

Hamm (Westf) Hbf an 03:40 04:40 05:41 06:39 07:40 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:40 19:39 20:39 21:39 22:40 23:40 00:40 01:40 02:41

Feiertage und Verkehrstagsregelungen 2026
Als Feiertage zählen im Fahrplanjahr 2026:
- 1. Weihnachtstag (25. Dezember 2025)
- 2. Weihnachtstag (26. Dezember 2025)
- Neujahr (01. Januar 2026)
- Karfreitag (03. April 2026)
- Ostermontag (06. April 2026)
- Tag der Arbeit (01. Mai 2026)
- Christi Himmelfahrt (14. Mai 2026)
- Pfingstmontag (25. Mai 2026)
- Fronleichnam (04. Juni 2026)
- Tag der deutschen Einheit (03. Oktober 2026)
An Heiligabend (24. Dezember 2025) und Silvester (31. Dezember 2025) fahren die Züge wie samstags.

RE 1 (RRX)
Aachen Hbf → Hamm(Westf) Hbf

Jahresfahrplan 2026
Zs02 10.01. bis 06.02.

sonntags und feiertags


